АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2020 № 3230-П

О проведении универсальной ярмарки «Ценопад» с 14 сентября 2020 года
по 20 сентября 2020 года,
по адресу: г.о. Серпухов, г. Серпухов,
площадка между д. 13 и д. 15
по ул. Водонапорной, д. 102 и д. 104
по ул. Ворошилова

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 09.12.2019 № 19РВ-43 «О тематиках ярмарок на 2020 год», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 08.07.2020 № 20РВ-193  «Об утверждении Сводного перечня мест проведения ярмарок на территории Московской области
на 2020 год», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», в соответствии с постановлениями Главы городского округа Серпухов от 27.04.2017 № 851 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории городского округа Серпухов Московской области и продажи  товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,  от 05.11.2019 № 5887 «О мерах по выполнению законодательства  об организации деятельности ярмарок на территории городского округа Серпухов  Московской  области»,  обращением    ООО  «Премьера+»                     от  31.10.2019 № вх-2/5926

п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 14 сентября  2020 года по 20 сентября  2020 года организовать и провести универсальную ярмарку «Ценопад» по адресу:
г.о. Серпухов, г. Серпухов, площадка между  д. 13 и д. 15
по ул. Водонапорной, д. 102 и д. 104 по ул. Ворошилова.
2. Определить организатором ярмарки – ООО «Премьера+» (далее – Организатор).
3. Определить, что на организуемой ярмарке будут реализовываться продовольственные товары и непродовольственные товары первой необходимости, указанные в приложении 2 к постановлению Губернатора Московской области от 11.05.2020 № 229-ПГ «О внесении изменений
в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области».
4. Рекомендовать Организатору до начала проведения ярмарки:
- разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки  и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней (далее – План мероприятий) и обеспечить его выполнение;
- определить режим работы ярмарки;
- определить порядок организации ярмарки;
- определить порядок предоставления торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг);
- опубликовать в средствах массовой информации и разместить                       на своём сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о Плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;
- обеспечить выполнение Плана мероприятий;
- обеспечить соблюдение требований,  установленных законодательством Российской Федерации, в том числе о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности, а также требований, установленных Порядком организации ярмарок на территории городского округа Серпухов Московской области и продажи  товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Главы городского округа Серпухов от 27.04.2017 № 851;
- обеспечить соблюдение санитарных требований к организации работы предприятий, исключающих  риски  инфицирования  COVID-19,
в  период  режима  повышенной готовности  согласно  письму  Главного  государственного  санитарного  врача  по Московской области от 04.04.2020 № 2978-р;
- произвести нумерацию торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке;
- предоставлять торговые места в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке;
- оборудовать место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и биологических отходов, биотуалетами;
- по окончании проведения ярмарки демонтировать либо вывезти торговые места, место проведения ярмарки освободить и привести                            в надлежащее санитарное состояние;
- обеспечить контроль за сохранностью муниципального имущества (малых архитектурных форм, в т.ч. урн, лавочек) на территории проведения ярмарки.
5. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации Е.М. Сетракову.

Глава городского округа                                                                 Ю.О. Купецкая